
МУ «Корткеросская ЦБС» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30 июня 2023 г.                                                                                  № 58 о.д. 

                                

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос) 

 

О мерах социальной поддержки семьям граждан,  

находящихся на специальной военной операции 

 

 Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г.              

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и 

Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № Пр-1978 

по вопросам оказания поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на 

военную службу по мобилизации, и членам их семей, утвержденным 

распоряжением от 10.11.2022 № 515-р, на основании постановления администрации 

муниципального района «Корткеросский» № 772 от 23.06.2023 «Об утверждении 

Комплекса мер по мероприятиям реабилитации и социализации лиц, выполняющих 

(выполнявших) задачи в ходе специальной военной операции (СВО), и членов их 

семей» 

Приказываю: 

1. Предоставить ряд бесплатных услуг для взрослого и детского населения 

проводимых в МУ «Корткеросская ЦБС» и его филиалах (мероприятия, кружки, 

мастер-классы) для членов семей граждан, находящихся на специальной военной 

операции, при предоставлении подтверждающих документов. 

2. Предоставить данный вид поддержки семьям гражданина на срок участия в 

специальной военной операции. Указанный срок продлевается на период 

нахождения мобилизованного (или добровольно ушедшего) гражданина в 

больницах, госпиталях, других медицинских организациях, в стационарных 

условиях на лечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             Директор  -                                              С.А. Челпанова                        


